

Sammen om børnenes trivsel

På Brændkjærskolen lægger vi stor vægt på samarbejdet med forældrene og tror på, at vi sammen kan skabe de bedste betingelser for skolens elever. Derfor har hver klasse mulighed for at oprette et forældreråd.

Denne folder gør dig klogere på forældrerådets rolle og opgaver – og hvorfor det måske er noget for dig.

Forældreråd på Brændkjærskolen

Som forældre til et skolebarn er det vigtigt at bakke positivt op om skolen og dets arrangementer. En af de måder man kan gøre dette, er at blive en del af klassens forældreråd.



Hvad er et forældreråd?

Et forældreråd består typisk af 3-5 forældre, der melder sig frivilligt på forældremødet i starten af skoleåret.

Den vigtigste opgave for forældrerådet er klassens sociale trivsel. Det er en vigtig og sjov opgave at planlægge forskellige initiativer, som foregår på en måde, hvor alle kan være med og som derved understøtter og udvikler klassens sociale trivsel både i og udenfor skolen.

Forældrerådet er med til at arrangere sociale aktiviteter, som ryster klassen sammen og fungerer samtidigt som et vigtigt bindeled mellem klassens forældre, lærere, pædagoger og mellem forældrene og skolens bestyrelse og ledelse.

Når man laver fællesarrangementer og aktiviteter for elever, forældre og lærere styrker det både et trygt og anerkendende samarbejde og kommunikation mellem skolen og klassens forældre. Ved at lave arrangementer, som alle kan være med til, involveres flere forældre, så både forældre og elever bliver bedre til at lytte til hinanden og derved skabe en større gensidig forståelse.

Forældrerådets opgaver

Forældrerådet tager selv initiativ til egne møder og planlægning undervejs i skoleåret alt efter behov. Der opfordres til, at forældrerådet laver referat af forældrerådsmøderne og sender ud til forældre og årgangsteam.

En væsentlig del af forældrerådets arbejde er, i samarbejde med lærere og pædagoger, at sætte dagsordenen for klassens sociale arrangementer samt komme med ideer til punkter på forældremøderne.



Forældremøder:

Afhængigt af klassetrin kan forældrerådet i samarbejde med klasselæreren tage initiativ til drøftelse af alderssvarende temaer på forældremødet, f.eks.

✓ Omgangstone	✓ Mobning
✓ Fritidsliv, legeaftaler mm.	✓ Madklubber
✓ Klassekasse	✓ Digitale medier
✓ Fødselsdage/gaver/uddeling/mm.	✓ Mobiltelefoner
✓ Sengetider	✓ Rusmidler
✓ Udetider	✓ Samværsregler

Drøftelserne skal naturligvis foregå indenfor rammerne af skolens vedtagne principper, som findes på skolens hjemmeside.

Udover at klassens trivsel og faglige udvikling altid bør være et fast punkt på dagsordenen, må kammeratskaber på tværs af vennegrupper både blandt børn og forældre være et mål.

Indbydelserne til møder med ovennævnte temaer bør derfor udformes således, at de danner en slags optakt til en drøftelse.

Diskussioner skal omhandle generelle og principielle emner. Enkeltager/personsager kan derimod aldrig drøftes.

Arrangementer

Forældrerådet planlægger, hvilke arrangementer og aktiviteter der ønskes afholdt for klassen i løbet af skoleåret, som udgangspunkt 2 – 3 arrangementer. Det er vigtigt at skabe et rum, hvor alle føler sig inkluderet, og alle har lige mulighed til at deltage.

Aktiviteter og information formidles gennem skolens kommunikationsplatform AULA, da denne platform er tilgængelig for alle elevernes forældre.

Det er muligt at låne og benytte lokaler på skolen. Det kan være klasselokalet, en sal, skolekøkkenet mm. Kontakt skolens kontor for mere information og booking.

Det kan også være en god ide at planlægge et fælles arrangement med parallelklassen, hen over et skoleår.

Klasserådet står for praktisk hjælp ved arrangementerne og for at fordele opgaver til andre forældre. Det er en god ide at informere klassens lærere og pædagoger om planlægningen og arrangementet.

Hvorfor skal jeg melde mig til forældrerådet?

Du skal melde dig til forældrerådet i dit barns klasse, hvis du:

- Vil gøre noget godt for dit barn og dets kammeraters trivsel
- Vil have større indsigt i klassens og dit eget barns hverdag
- Vil skabe og udvikle en god kontakt til de andre forældre og lærerne i klassen/på årgangen.

Det er en god ide, der er et rullende valg af nye forældrerepræsentanter hen over indskolingen, mellemtrin og udskoling, og at så mange forskellige får mulighed for at prøve kræfter med arbejdet.

Find mere information og inspiration på <https://skoleborn.dk/kontaktforaelde/>

Her kan du også tilmelde dig deres nyhedsbrev

